
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di  PC

portatili  per favorire la  riorganizzazione dei servizi sanitari in seguito all'emergenza COVID-19.

Operatore  Economico  Athena  S.r.l.  Spesa  complessiva  €  5.580,00  Iva  esclusa.  Codice  Cig

Z482C7DA9F.

PDTD/2020/518LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale il Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con comunicazione in data 19.03.2020, agli atti del Servizio, il Responsabile della

S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi dell'AOB ha richiesto una fornitura

di  n.  20  PC portatili,  al  fine  di  favorire  una  più  agile  riorganizzazione  dei  servizi

sanitari in seguito all'emergenza COVID-19;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente gli affidamenti diretti per un

importo inferiore a € 40.000,00;

Atteso che  per  le  vie  brevi  è  stato  richiesto  apposito  preventivo  di  spesa  all'Operatore

Economico  Athena  S.r.l.,  che  si  reso  disponibile  ad  effettuare  la  summenzionata

fornitura per un importo complessivo pari a € 5.580,00 Iva esclusa (All. ''A'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico  Athena S.r.l.,  la

fornitura di n. 20 PC portatili,  per un importo unitario pari a € 279,00 oltre Iva di

Legge, ovvero per un importo complessivo pari a € 5.580,00 oltre Iva di Legge;

Tenuto conto che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale

degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione

di detti cespiti sia indifferibile, essendo strettamente collegata con l'erogazione dei

livelli essenziali di assistenza;

luisanna.perra
Font monospazio
482

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2020

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D.Lgs. n. 50/16;

D E TERMINA

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Athena S.r.l., la fornitura di n. 20 PC portatili, per

un importo unitario pari a € 279,00 oltre Iva di Legge, ovvero per un importo complessivo pari a

€ 5.580,00 oltre Iva di Legge;

2. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita

riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la

sterilizzazione  degli  ammortamenti,  ai  sensi  della  circolare  dell'Assessore  alla  Sanità  della

Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015;

3. di dare atto che la summenzionata spesa complessiva pari a € 5.580,00 oltre Iva di Legge dovrà

essere imputata al Conto n. A102020701 del Piano dei Conti – Centri di Costo Strutture Richiedenti;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
482

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2020



  

 

 

 
Registrazione Numero 

42E13756 

C.F. – P.IVA e numero iscrizione del Registro delle Imprese di Sassari  

 01368460901 - REA 90427 

PEC: ATHENASRL@legalmail.it 

 
 

Registrazione Numero 
73Q13756 

 

ATHENA SRL 

Cap.Soc.  € 200.000 i.v. 

Sassari: P.Niedda Nord str.28 

Tel. 079 – 2638500 
Fax 079 – 2638528 

Cagliari: Via dell’Artigianato 13 

Tel. 070 –2110104  

Fax 070 –2110318  

www.athenasardegna.it 

 

Cagliari, 19 marzo 2020 
 

 
Spett. 

A.O. Brotzu  

Via Jenner, 1  
09121 Cagliari 

 
 

 

 
 

 
Come da Vostra cortese richiesta siamo lieti di presentarVi le nostre migliori condizioni per l’acquisto della 

seguente attrezzatura informatica. 
 

 
DESCRIZIONE  UNITARIO Q.TA' TOTALE 

TS V130 CEL N4000 4GB 256GB SSD 15.6HD WIN 10 
HOME  279,00 20 5.580,00 

  IMPONIBILE 5.580,00 

  I.V.A. 1.227,60 

  
TOTALE 

EURO 6.807,60 

 

 
 

 
 

 

 
 

L’offerta ha una validità di 5 giorni. 
Consegna entro 5 gg dalla data dell’ordine. 
Modalità di pagamento 30 gg d.f. 
 

 

 
 A Vostra disposizione per ogni eventuale chiarimento o informazione, porgiamo distinti saluti. 

 
ATHENA S.r.l. 

 
(Dott. Alessandro Frau) 

mailto:ATHENASRL@legalmail.it
laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di PC portatili per favorire la riorganizzazione dei servizi sanitari in seguito all'emergenza COVID-19. Operatore Economico Athena S.r.l. Spesa complessiva € 5.580,00 Iva esclusa. Codice Cig Z482C7DA9F.
	D E TERMINA

		2020-03-20T16:38:36+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-03-20T17:04:28+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-03-20T18:05:27+0100
	PERRA LUISANNA




